
 

  

Foredrag 

 

Tirsdag d. 3. marts 2026 kl. 19.00 i Kulturhuset Pavillonen Grenaa           
Hvorfor blev Djursland aldrig en del af Romerriget?       
Foredragsholder:  Xenia Pauli  Jensen                                                                       
Jernalderen er en af de rigeste perioder i forhistorien. I Norden blomstrede 
forbindelserne til supermagten mod syd, Romerriget. Alt fra eksklusive romerske 
glas til eksotiske krydderier og nye teknologier kom til. Samtidig er det en periode, 
hvor den professionelle hær med standardiserede våben, kavaleri og 
professionelle soldater trådte ind på den nordiske scene. Krig og vold var bagsiden 
af medaljen for de rige jernaldersamfund i nord. Også Djursland fik del i både 
rigdomme og vold. Folkene fra Djurs tog aktivt del i både krigshandlinger og den religiøse 
dyrkelse af krig og vold, som fik så stor betydning for krigsherrernes evne til at holde på 
magt og indflydelse. I aftenens foredrag vil Xenia Pauli Jensen, ph.d., for alvor sætte 
jernalderens Djursland ind i en større sammenhæng og du kan høre både om krigskult og 
om de mange rige og smukke jernalderfund, der er gjort i området. 

Vedr. kaffe/te (17,00kr/kop) i pausen, vil det gøre det nemmere, hvis I medbringer 
mønter. Der er ikke MobilePay og caféen kan ikke nå at betjene os alle. 

Åben klubaften  

 

Tirsdag d. 17. marts 2026 kl. 19.00 i Kulturhuset Pavillonen Grenaa I 
Den Grønne Stue 
Åben klubaften/kursus – Gratis adgang for alle         
Når man er kommet i gang med slægtsforskning og er blevet fortrolig med 
kirkebøger og folketællingslister, kan man supplere historien med oplysninger fra 
skiftebehandling af dødsboer og om ejendomshistorie og godsernes fæstebreve til 
bønderne. Aftenen giver en orientering om disse digitale kilder.                 
Medbring gerne egen pc, hvis der er mulighed for det, men ingen nødvendighed 
 

HUSK: Åben klubaften/kursus er flyttet til Kulturhuset! 
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